

歳入決算(一般会計)

科目	決算額	構成比	対前年比増減
自主財源 合計	184億6971万円	61.2%	+2億9224万円
市税	147億3274万円	48.8%	425万円
分担金及び負担金	2億9844万円	1.0%	+1202万円
使用料及び手数料	3億5331万円	1.2%	147万円
財産収入	558万円	0.0%	1億5553万円
寄附金	4771万円	0.2%	+2611万円
繰入金	4億2995万円	1.4%	+2億5080万円
繰越金	11億6243万円	3.8%	+3795万円
諸収入	14億3955万円	4.8%	+1億2661万円
依存財源 合計	117億1151万円	38.8%	+21億9163万円
地方譲与税	4億5677万円	1.5%	+1億8399万円
利子割交付金	8721万円	0.3%	1026万円
配当割交付金	2497万円	0.1%	+2497万円
株式等譲渡所得割交付金	2772万円	0.1%	+2772万円
地方消費税交付金	9億7030万円	3.2%	+1億0863万円
ゴルフ場利用税交付金	2557万円	0.1%	337万円
自動車取得税交付金	3億0634万円	1.0%	623万円
地方特例交付金	5億7272万円	1.9%	818万円
地方交付税	1億4803万円	0.5%	1802万円
交通安全対策特別交付金	2368万円	0.1%	166万円
国庫支出金	26億7898万円	8.9%	+1億3528万円
県支出金	12億5702万円	4.1%	3474万円
市債	51億3220万円	17.0%	+17億9350万円
歳入合計	301億8122万円	100.0%	+24億8387万円

市税の内訳

科目	決算額	構成比	対前年比増減
市民税	64億6217万円	43.9%	764万円
固定資産税	67億4772万円	45.8%	468万円
軽自動車税	8785万円	0.6%	+386万円
市たばこ税	5億8503万円	4.0%	+401万円
特別土地保有税	493万円	0.0%	+493万円
都市計画税	8億4504万円	5.7%	473万円
市税合計	147億3274万円	100.0%	425万円

歳出決算(一般会計)

ア 目的別

科 目	決 算 額	構 成 比	対前年比増減
議会費	2億6954万円	0.9%	+97万円
総務費	29億4562万円	10.1%	1億1973万円
民生費	71億3298万円	24.6%	+8億2440万円
衛生費	26億0089万円	9.0%	+1億4219万円
農林水産業費	7億2712万円	2.5%	6070万円
商工費	8億4240万円	2.9%	+275万円
土木費	48億9973万円	16.9%	3億7224万円
消防費	13億0915万円	4.5%	1億8492万円
教育費	26億1657万円	9.0%	3億6724万円
災害復旧費	1038万円	0.0%	1038万円
公債費	54億0949万円	18.6%	+26億5309万円
諸支出金	3億0000万円	1.0%	0
予備費	0万円	0.0%	0
歳 出 合 計	290億6387万円	100.0%	+25億2895万円

イ 性質別

区 分	決 算 額	構 成 比	対前年比増減
人件費	69億1472万円	23.8%	7001万円
物件費	34億9618万円	12.0%	+7139万円
維持補修費	2億4096万円	0.8%	2378万円
扶助費	33億7718万円	11.6%	+3億5358万円
補助費等	21億1198万円	7.3%	+8982万円
公債費	54億0949万円	18.6%	+26億5312万円
積立金	2589万円	0.1%	8182万円
投資及び出資金・貸付金	8億6538万円	3.0%	400万円
繰出金	32億0619万円	11.0%	8873万円
投資の経費	34億1590万円	11.8%	3億7062万円
歳 出 合 計	290億6387万円	100.0%	+25億2895万円